

Łódź, 23 sierpnia 2012 r.

Tomasz Trela
Wiceprzewodniczący Klubu Radnych SLD

Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

A handwritten signature in black ink, reading "Szczególne Pani Prezydent," written in a cursive style.

przeprowadzanie remontów i modernizacji w okresie wakacyjnym to doskonała inicjatywa, której nie sposób nie popierać. Rozpoczynanie prac, które wymuszają ograniczenie lub wykluczenie możliwości ruchu samochodów oraz zmiany tras linii transportu zbiorowego w okresie, gdy natężenie ruchu jest zdecydowanie mniejsze, pozwala ograniczyć niedogodności i uniknąć dużych zatorów.

To rozwiązanie spełni swoje zadanie wyłącznie wtedy, gdy remonty przebiegną zgodnie z planem i uda się je zakończyć zanim natężenie ruchu w mieście wróci do powakacyjnej normy.

Z niepokojem obserwuję doniesienia prasowe o kolejnych opóźnieniach i braku rzetelnych informacji Urzędu Miasta Łodzi o terminach zakończenia prac. Przeciągające się remonty mogą spowodować ogromne zamieszanie wśród łodzian wracających we wrześniu do pracy i szkoły. Chcąc dojechać na czas, mogą zostać zaskoczeni zmienioną trasą tramwaju lub autobusu czy zmianą organizacji ruchu samochodowego. Nawet jeśli poruszają się trasami, na których nie są prowadzone żadne prace, mogą utknąć w większych niż zazwyczaj korkach.

Brakuje nie tylko informacji o planowanych terminach zakończenia prac drogowych i torowych, ale również o terminie wprowadzenia powakacyjnego rozkładu jazdy MPK. Wcześniejsza informacja na ten temat pomoże uniknąć zamieszania i chaosu.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Co jest przyczyną opóźnień prac na ulicy Przędzalnianej? Czy została ona ostatecznie wyeliminowana i dalsze prace przebiegają zgodnie z planem? Jaki jest ostateczny termin zakończenia prac na tej ulicy i oddania jej do eksploatacji, a co za tym idzie, również przywrócenia dawnych tras autobusów 55 i 77?
2. Czy prace związane z remontem torowiska tramwajowego na węźle Franciszkańska/Północna przebiegają zgodnie z planem? Jaki jest ostateczny termin zakończenia tych prac i oddania torowiska do eksploatacji?
3. Czy prace remontowe trwające na skrzyżowaniu ulic Kopernika i Gdańskiej przebiegają zgodnie z planem? Jaki jest ostateczny termin zakończenia tych prac i oddania skrzyżowania do eksploatacji?
4. Czy prace remontowe trwające na skrzyżowaniu ulic Paderewskiego/ Rzgowska/ Broniewskiego przebiegają zgodnie z planem? Jaki jest ostateczny termin zakończenia tych prac i oddania skrzyżowania do eksploatacji?
5. Czy prace drogowo-torowe trwające na ulicy Łagiewnickiej przebiegają zgodnie z planem? Jaki jest ostateczny termin zakończenia tych prac i oddania ulicy i torowiska do eksploatacji?
6. W jakim terminie pojawi się informacja o powakacyjnym rozkładzie jazdy MPK i od kiedy zacznie on obowiązywać? Częstotliwość kursowania ilu linii ulegnie zmianie? Czy przewiduje się pozostawienie wakacyjnego rozkładu na niektórych liniach? Jeśli tak, uprzejmie proszę o informację na jakich liniach i jakie jest tego uzasadnienie.
7. Dlaczego zapowiadany na sierpień remont torowiska na ul. Przybyszewskiego jeszcze się nie rozpoczął? Kiedy planowane jest rozpoczęcie i zakończenie remontu tego torowiska? Jak zaplanowana została komunikacja zastępcza na czas trwania prac? Czy istnieje zagrożenie, że prace nie rozpoczną się w tym roku a torowisko zostanie wyłączone z użytkowania ze względu na fatalny stan techniczny?
8. Czy w chwili obecnej prowadzone są prace remontowe w budynkach miejskich szkół i przedszkoli? Jeśli tak, to których placówek to dotyczy, jaki jest zakres prac remontowych i termin ich zakończenia? Jeśli termin zakończenia prac jest późniejszy niż 31 sierpnia, uprzejmie proszę o informację czy prowadzone prace nie zakłócą pracy szkoły.

Ponadto zwracam się z uprzejmą prośbą do Pani Prezydent o podanie wykazu innych remontów drogowych, które rozpoczną się we wrześniu 2012 r., zakres ich prac oraz czas realizacji.

Z poważaniem
Krzysztof Kukuła